Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ̂Оч. 0 1 ■ НУ'М) № __j5~ 'А

О проведении голосования по отбору
общественных территорий муниципального
образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в
рамках реализации муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды
Сорочинского городского округа Оренбургской
области»

от
по
ах
ой

ния
/га

ИЙ

их
ой
го
:ем
от

в  соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области
25.04.2019 № 211-п «Об утверждении порядка проведения голосования
отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамк
реализации муниципальных программ формирования современной городск
среды», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образова:
Сорочинский городской округ, администрация Сорочинского городского окру
постановляет:

1. Провести голосование по отбору общественных территор
муниципального образования Сорочинский городской округ, подлежащ
благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации муниципальн
программы «Формирование комфортной городской среды Сорочинскс
городского округа Оренбургской области», утвержденной постановлени
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
31.12.2019 № 2242-п, с 09.00 01.02.2020 по 21.00 23.02.2020 (далее
голосование), в формах:

открытого голосования (далее -  очное голосование);
удаленного (дистанционного) голосования с использовани

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее
интернет-голосование) с использованием электронного сервиса официальнс
портала муниципального образования Сорочинский городской окр̂ ;
Оренбургской области www.sorochinsk56.ru (далее -  Портал).

2. Утвердить:
2.1. перечень мест проведения очного голосования

территориальных счетных участков и режим работы)
приложению № 1 к настоящему постановлению;

2.2. форму бюллетеня для проведения очного голосования согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению;

ем

го
уг

(адре
соглас

са
но

http://www.sorochinsk56.ru

к

на

из

2.3. перечень общественных территорий муниципального образования
Сорочинского городского округа, представленных на голосование, согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению;

2.4. форму итогового протокола заседания муниципальной общественн1ой
комиссии по формированию комфортной городской среды в Сорочинском
городском округе Оренбургской области об утверждении результат|ов
голосования (далее -  итоговый протокол) согласно приложению № 4
настоящему постановлению.

3. Установить, что:
1) регистрация (идентификация) участников интернет-голосования

Портале осуществляется без указания персональных данных;
2) интернет-голосование проходит ежедневно с 9.00 до 23.00 в paMî ax

периода проведения голосования.
3) участник голосования может проголосовать за 1 (одну) территорию

перечня общественных территорий муниципального образования Сорочинский
городской округ, представленных на голосование.

4) местом, специально оборудованным для проведения интернет-
голосования, является Муниципальное казенное учрежден
«Многофункциональный центр предоставления государственных
муниципальных услуг Сорочинского городского округа Оренбургской областгЕ»,
расположенное по адресу: г. Сорочинск, ул. Чапаева, 58.

5) общественные территории муниципального образования Сорочинского
городского округа подлежат благоустройству по итогам голосования в порядке
увеличения порядковых номеров общественных территорий, указанных
итоговом протоколе. При этом наименьшие порядковые номера присваиваю^
общественным территориям муниципального образования Сорочинского
городского округа, которые набрали наибольшее количество голосов.

4. Поручить главному редактору Портала Вагановой Е.В. разместить
перечень общественных территорий муниципального образования Сорочинского
городского округа, представленных на голосование, на Портале.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит размещению на официальном Портале муниципального образовашая
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(www. sorochinskS 6 .ш).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

не
и

в
ся

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ

Разослано: в дело, прокуратуре, Богданову А.А.,
комиссии, МКУ МФЦ, Вагановой Е.В., Рябых Е.С.

Т.П. Мелентьев;а

Управлению ЖКХ, членам муниципальной общественн!ои

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от -1  ̂ . O t . LOM) №  -fo ~

Перечень
мест проведения очного голосования

1. Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг Сорочинского
городского округа Оренбургской области»;

2. Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от .Of. ЯОЮ № 1^- F1

ФОРМА
бюллетеня для проведения очного голосования

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любые знаки (знак) в пустых квадратах (квадрате) справа от
наименования общественной территории (общественных территорий) в
пользу которых сделан выбор.

П арк  Л енина П арк располагает ся в центре г. Сорочинска по ул. Ленина.
Площадь парка 2508 кв. м. Рядом располагает ся кинотеатр
«Россия», памятник В.И. Ленина. В настоящее время в парке
обуст роена детская игровая площадка, пешеходные дорож ки,
скамья, урны, высаж ены деревья.

П арк  имени
Л егост аева

V *

П арк располож ен по ул. Д ост оевского в г. Сорочинске. Площадь
парка 6830 кв.м. В границах парка прож ивают жители 5
микрорайона. В настоящее время на территории парка
располож ены качели, горка, скамьи, урны, пешеходные
дорож ки, высаж ены деревья.

П арк  в с. Уран
П арк располож ен на территории с. Уран Сорочинского
городского округа. Общая площадь парка составляет 3808 кв.м.
В центре парка установлен памятник участникам ВОВ 1941-
1945 гг., 8  мемориальных плит, имеется ограж дение.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от !й..01-ЮЯ) № 16

Перечень
обгцественных территорий муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области, представленных на
голосование

№
п/п

Наименование
общественной территории

Краткое описание

1 Парк имени Ленина Парк располагается в центре г. Сорочинска
ул. Ленина. Общая площадь парка 2508 кв. м

по

2 Парк имени Легостаева Парк располагается по ул. Достоевского в
Сорочинске. Общая площадь парка 6830 кв. ]\

г.
I.

3 Парк в с. Уран Парк расположен на территории с. Ур
Сорочинского городского округа. Обп
площадь парка составляет 3808 кв. м.

ан
;ая

приложение № 4
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от 1Сг.0 ! .Ш Д х)№ 15- И

Форма
итогового протокола заседания Муниципальной общественной комиссии по

формированию комфортной городской среды в Сорочинском городском округе
Оренбургской области об утверждении результатов голосования

Итоговый протокол
заседания Муниципальной общественной комиссии по формированию

комфортной городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской
области об утверждении результатов голосования

« » 2020 года в №

г. Сорочинск

Муниципальная общественная комиссия по формированию комфортной
городской среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области в
составе;

1) ________________________ ;
2) ________________________ ;
3)  _____________________ ;
4 )  ...

утверждает следующие результаты голосования по отбору общественных
территорий муниципального образования Сорочинский городской округ,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды
Сорочинского городского округа Оренбургской области» в рамках реализации
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»,
проходившего с __________по____________
в форме очного голосования и в форме интернет-голосования.

1. Число граждан, принявших участие в голосовании,
2. Результаты голосования:

Рейтинговая таблица

№
п/п Общественная территория Количество голосов по

итогам голосования

№
п/п Общественная территория Количество голосов по

итогам голосования

№
п/п Общественная территория Количество голосов по

итогам голосования

Заседание Муниципальной общественной комиссии окончено

Председатель Муниципальной
общественной комиссии _________________

Секретарь Муниципальной
общественной комиссии